Pasgyra e Performancis
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe sh penzimeve)

Formeti 1 Shpenzimet e shiryiézimit té Klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve | Shenimet | 2015 2014
B T8 ardhura nga aktiviteti | shiryt&zimit 28 8,573,866 | 2,340,600
b Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces 30 '
¥ Puna e kryer nga niésia ekonomike dhe e kapftalizuar 31
B Té ardhura 6 tiera t& shirytézimit 32 4,113,155 13,194,935
B Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 33 . (8,724,839)  (8,587,254)
1 Lénda e pars dhe materiale té konsumueshme 33.1 (4.662457) (7,903,326)
2 T8 fjera shpenzime 33.2 (4.162.182)  (883,927)
¥ Shpenzime té personelit N {1.103.485)  (1,080,491)
| 1 Paga dhe shpérblime WL * WLy it (9_44,0{_}ij _ (525,871)
2 Shpenzime .z‘e s;gg'r;meve‘shoqerora:shendefsore (paragitur vegmas 349 (169,485) (154,620)
| nga shpenzimet pér pensionet) [
b Zhvier8simi | aktiveve afatgiata materiale 35 |
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 {848,104) {B51,188)
b Shpenzime t& tiora shiryigzimi 37 |
B T8 ardhura t8 tjera | 38 S| .
4 Té ardhura nya njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
L) vegmas té ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupitj | ; |
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e flera pjesé e aldiveve afalgjata 382
| (paragitur vegmas 18 ardhurai nga njésité ekonomike brenda grupit) :
o Inferesa té arkétueshiém dhe 16 ardhura 16 Yera té ngjashme (paragitur S
3 > el ) R 38.3
veemas i€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupii)
% Zhvlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiars 18 mbajturs si 39
aktive afatshkurtra _
b Shpenzime financiare | _ 4D 21 .
Shpenzime interesi dhe shpenzime té nyjashme (paragitur vegmas 40.1
Shpenzimet pér £u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) : |
2 _Shoenzime ié tiera financiare | 402 21 |
> Plesa e fitimit/humbjes nga pjesémarriet ,‘ 41 ;
| B |Fitimi/Humbja para tafimit _ et et 2,010,614 | 5516,004
! Shpenzime 18 vitit ushirimor qé nuk njien nga fisku | | w7
| Humbje fiskale e barur nga viti i méparshém | | S ) oty
Fitimi tatimor ‘ 201061 5,516,004
»  Shpenzimi | tatimit mbi fitimin | 43 | §3{2€,592}: 827,401
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin R R T 592) 827,401
2 Shpenzimi | tatim fimit 8 shiyré e |
| 3 _Flesa e tatim ftimit 16 plesémarrieve 43.3 |
B FitimifHumbia e vitit 44 2,312,206 4,688,504
B Fitimi/Humbja pér: 45 £ .
1 Pronarét e njésisé skonomike moms 451 |
2. Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e 1§ Ardhurave Giithépérishirése
Nr | Pershkrimi | Elementeve ‘ b 3085 T oA
B |FitimiHumbjz e vitif 48 . 2312206 4688604
Té ardhura t6 tisra giithépérishirese pér vitin: 48,1
[Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari {8 huaja . 482
Diterencat (+/-) nga rivier8simi { aktiveve afatgjata materiale | oA | |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shiffe | 464 | R,
Piesa e té ardhurave gjithépérishirése nga piesémarriet [ L |
B {Totali i & ardhurave t tiera gjithépérishirése pér vitin IR e « | .
B |Totalii % ardhurave : gfithépérishirése pér vitin ; 48 2,312,206 4,688,604
¥ |Totaliite a:’d?ﬁ,ura%&-’humb_jeue glithéperfshirése pér; 49 | |
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
2_Inferesat jo-kontrolluese 492
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